
UCHWAŁA Nr V/35/24 

RADY GMINY  DOLICE 

    z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysów Gminy Dolice 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. poz. 721),  art. 241 i art. 242 § 1 oraz art. 244 § 2 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rady Gminy  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uznaje się wniosek sołtysów Gminy Dolice z dnia 8.07.2024 r. za zasadny w części 

dotyczącej wzrostu diet dla sołtysów oraz niepotrącania diety za nieobecność na sesji rady 

gminy. 

2. Uznaje się wniosek sołtysów Gminy Dolice z dnia 8.07.2024 r., za bezzasadny w pozostałej 

części, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dolice do poinformowania 

Wnioskujących o sposobie załatwienia wniosku, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         

 

 

      

    

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dnia 8.07.2024 r. do Urzędu Gminy Dolice wpłynął wniosek sołtysów Gminy Dolice dotyczący 

zwiększenia diety dla sołtysów Gminy Dolice oraz niepotrącania diety za nieobecność na sesji 

rady Gminy Dolice. 

Wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpoznania i 

przedstawienia stanowiska komisji Radzie Gminy Dolice. Wyznaczono nowy termin 

załatwienia sprawy na dzień 30 września 2024 r., ponieważ nie było możliwe załatwienie 

przedmiotowego wniosku w ustawowym terminie. 

Po zapoznaniu się z treścią wniosku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła co następuje: 

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 

„Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.”, 

więc dieta dla sołtysów nie jest obligatoryjna jak dieta dla radnego. Pomimo tych przepisów 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła przychylić się do prośby sołtysów. 

Komisja po ponownym przeanalizowaniu uchwały Nr V/47/2019 Rady Gminy Dolice z dnia 

28 lutego 2019 roku dotyczącej diet dla sołtysów, postanowiła zmienić zasady przyznawania i 

wysokości diet dla sołtysów. W związku z czym wypracowała nowy sposób wypłaty diet dla 

sołtysów, który przedstawi na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji Radzie Gminy 

Dolice.  

Komisja ustaliła, że sołtys może otrzymać zryczałtowaną dietę na wyższym poziomie niż przy 

zastosowaniu 30%-potrącenia jak w obowiązującej uchwale plus dodatek za obecność na sesji 

rady gminy. 

W kwestii niepotrącania diet za nieobecność na sesji komisja ustaliła, że zgodnie z art. 37a 

ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) „Przewodniczący 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej może uczestniczyć w pracach rady gminy na 

zasadach określonych w statucie gminy, bez prawa udziału w głosowaniu…”, w związku z tym 

przepisem prawa nie można wymagać obecności sołtysa na sesji skoro ten nie ma takiego 

obowiązku. Dieta dla sołtysa stanowi rekompensatę za utracone korzyści z tytułu pełnienia 

funkcji sołtysa, a funkcja sołtysa nie sprowadza się do obecności na sesji.  



Natomiast komisja uznała wniosek za bezzasadny w części dotyczącej proporcjonalnego 

wzrostu diet dla sołtysów do wzrostu diet dla radnych Gminy Dolice, ponieważ nowy sposób 

zasad wypłacania diet dla sołtysów członkowie komisji przyjęli za najbardziej optymalny. 

Rada Gminy Dolice uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 

postanowiła uznać przedmiotowy wniosek za zasadny w części dotyczącej wzrostu diet dla 

sołtysów oraz niepotrącania diety za nieobecność na sesji rady gminy. Natomiast w części 

dotyczącej proporcjonalnego wzrostu diet dla sołtysów do wzrostu diet dla radnych Gminy 

Dolice za bezzasadny. 

Jednocześnie pouczamy o prawie wniesienia skargi w trybie art. 246. § 1. Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego, który stanowi: 

„Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym w rozdziale 2 niniejszego działu.” 


		2024-10-01T10:57:51+0200




